
«Колыванский Вестник» № 39 от  1 сентября 2025 года Страница 1 
 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 39  01.09.2025 г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 

 

 

 



«Колыванский Вестник» № 39 от  1 сентября 2025 года Страница 2 
 

I РАЗДЕЛ 
НПА ГЛАВЫ  

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ГЛАВА 

КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  29.08.2025 №  181 / 77 

 
О проведении общественных обсуждений по внесению изменений в правила землепользования и застройки Сидоровского 

сельсовета Колыванского района Новосибирской области 
 

  В целях выявления, учета мнения и интересов жителей Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской 
области, в соответствии со ст. 5.1, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 15 ч. 1 ст. 15  Федерального закона от 
 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 41 ч. 1 ст. 8 Устава 
Колыванского муниципального района Новосибирской области, решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской 
области от 04.04.2019 № 213 «Об утверждении  Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Колыванском 
районе Новосибирской области», решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 214 «Об 
утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний  по вопросам градостроительной деятельности на территории 
Колыванского района Новосибирской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Провести общественные обсуждения по внесению изменений в правила землепользования и застройки Сидоровского 

сельсовета Колыванского района Новосибирской области (Приложение). 
2. Установить порядок проведения общественных обсуждений, состоящий из следующих этапов: 
оповещение о начале общественных обсуждений; 
размещение проектов, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях (далее – проекты), и информационных 

материалов к ним и открытие экспозиции или экспозиций таких проектов; 
проведение экспозиции или экспозиций проектов; 
подготовка и оформление протокола общественных обсуждений; 
подготовка и опубликование заключений о результатах общественных обсуждений. 
3. Определить организатором общественных обсуждений комиссию по правилам землепользования и застройки Колыванского 

района Новосибирской области (далее – комиссия), состав которой утвержден постановлением администрации Колыванского района 
Новосибирской области от 11.07.2018 № 749-а «О создании Комиссии по землепользованию и застройке Колыванского района 
Новосибирской области».                                                                                    

4. Определить местонахождение комиссии по адресу: 633162, Российская Федерация, Новосибирская область, Колыванский 
район, р.п. Колывань, улица Ленина, 79; адрес электронной почты: adm_kolyvan@nso.ru, seoa@nso.ru; контактный номер 8 (38352)52-
023, 8(38352)51-747. 

  5.  Комиссии: 
1) провести общественные обсуждения в следующие сроки: с 01.09.2025 (дата опубликования оповещения о начале 

общественных обсуждений) по 01.10.2025 (дата опубликования заключения о результатах общественных обсуждений); 
 2)      подготовить оповещение о начале общественных обсуждений и организовать опубликование (обнародование) оповещения 

о начале общественных обсуждений в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Колыванского района 
Новосибирской области «Колыванский Вестник», на официальном сайте администрации Колыванского района Новосибирской области 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) не позднее чем за семь дней до дня 
размещения проектов, на «Платформе обратной связи» http//pos.gosuslugi.ru/backoffice/; 

3)  организовать оборудование информационных стендов для распространения оповещения о начале общественных обсуждений 
по адресам: Российская Федерация, Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, 79, стенд кабинета 3.2 
(здание администрации); 

Сидоровский сельсовет, с. Сидоровка, ул. Советская, 28, стенд у входа в здание (здание администрации Сидоровского 
сельсовета Колыванского района Новосибирской области); 
           4) разместить проекты и информационные материалы к ним в печатном издании, на сайте администрации Колыванского района 
Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на «Платформе обратной связи»; 

 5) предложить участникам общественных обсуждений, определенным законодательством, в течение 10 дней со дня размещения 
проектов и информационных материалов к ним в информационной системе внести в комиссию предложения и замечания, касающиеся 
проектов; 

6) в течение срока, указанного в подпункте 5 настоящего постановления: 

consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77269AD58A4F5C2A47F6DD3866Cl6U8F
consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77268A553A1F8C2A47F6DD3866Cl6U8F
mailto:seoa@nso.ru


«Колыванский Вестник» № 39 от  1 сентября 2025 года Страница 3 
 

осуществлять регистрацию и рассмотрение предложений и замечаний, вносимых     участниками общественных обсуждений; 
провести экспозицию или экспозиции проектов.  

6. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления   Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

7. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте администрации Колыванского района Новосибирской области. 

8.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления строительства администрации 
Колыванского района Новосибирской области Георгелаш Ю.Л. 

 
                                                     
Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                      Е.Г. Артюхов 

 

ГЛАВА 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 29.08.2025  № 182 / 77 
 

О проведении общественных обсуждений по внесению изменений в правила землепользования и застройки Пономаревского 
сельсовета Колыванского района Новосибирской области 

 
  В целях выявления, учета мнения и интересов жителей Пономаревского сельсовета Колыванского района Новосибирской 

области, в соответствии со ст. 5.1, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 15 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 
 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 41 ч. 1 ст. 8 Устава 
Колыванского муниципального района Новосибирской области, решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской 
области от 04.04.2019 № 213 «Об утверждении  Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Колыванском 
районе Новосибирской области», решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 214 «Об 
утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний  по вопросам градостроительной деятельности на территории 
Колыванского района Новосибирской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Провести общественные обсуждения по внесению изменений в правила землепользования и застройки Пономаревского 

сельсовета Колыванского района Новосибирской области (Приложение). 
2. Установить порядок проведения общественных обсуждений, состоящий из следующих этапов: 
оповещение о начале общественных обсуждений; 
размещение проектов, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях (далее – проекты), и информационных 

материалов к ним и открытие экспозиции или экспозиций таких проектов; 
проведение экспозиции или экспозиций проектов; 
подготовка и оформление протокола общественных обсуждений; 
подготовка и опубликование заключений о результатах общественных обсуждений. 
3. Определить организатором общественных обсуждений комиссию по правилам землепользования и застройки Колыванского 

района Новосибирской области (далее – комиссия), состав которой утвержден постановлением администрации Колыванского района 
Новосибирской области от 11.07.2018 № 749-а «О создании Комиссии по землепользованию и застройке Колыванского района 
Новосибирской области».                                                                                    

4. Определить местонахождение комиссии по адресу: 633162, Российская Федерация, Новосибирская область, Колыванский 
район, р.п. Колывань, улица Ленина, 79; адрес электронной почты: adm_kolyvan@nso.ru, seoa@nso.ru; контактный номер 8 (38352)52-
023, 8(38352)51-747. 

  5.  Комиссии: 
1) провести общественные обсуждения в следующие сроки: с 01.09.2025 (дата опубликования оповещения о начале 

общественных обсуждений) по 01.10.2025 (дата опубликования заключения о результатах общественных обсуждений); 
          2)      подготовить оповещение о начале общественных обсуждений и организовать опубликование (обнародование) оповещения 
о начале общественных обсуждений в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Колыванского района 
Новосибирской области «Колыванский Вестник», на официальном сайте администрации Колыванского района Новосибирской области 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) не позднее чем за семь дней до дня 
размещения проектов, на «Платформе обратной связи» http//pos.gosuslugi.ru/backoffice/; 

3)  организовать оборудование информационных стендов для распространения оповещения о начале общественных обсуждений 
по адресам: Российская Федерация, Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, 79, стенд кабинета 3.2 
(здание администрации); 

Пономаревский сельсовет, с. Пономаревка, ул. Береговая, 40а, стенд у входа в здание (здание администрации Пономаревского 
сельсовета Колыванского района Новосибирской области); 

consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77269AD58A4F5C2A47F6DD3866Cl6U8F
consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77268A553A1F8C2A47F6DD3866Cl6U8F
mailto:seoa@nso.ru


«Колыванский Вестник» № 39 от  1 сентября 2025 года Страница 4 
 

 4) разместить проекты и информационные материалы к ним в печатном издании, на сайте администрации Колыванского района 
Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на «Платформе обратной связи»; 

 5) предложить участникам общественных обсуждений, определенным законодательством, в течение 10 дней со дня размещения 
проектов и информационных материалов к ним в информационной системе внести в комиссию предложения и замечания, касающиеся 
проектов; 

 6) в течение срока, указанного в подпункте 5 настоящего постановления: 
осуществлять регистрацию и рассмотрение предложений и замечаний, вносимых     участниками общественных обсуждений; 

провести экспозицию или экспозиции проектов.  
6. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 

Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления   Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

7. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте администрации Колыванского района Новосибирской области. 

8.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления строительства администрации 
Колыванского района Новосибирской области Георгелаш Ю.Л. 

 
                                                                

Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                              Е.Г. Артюхов 

 

ГЛАВА 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 29.08.2025  № 183 / 77 
 

О проведении общественных обсуждений по внесению изменений в правила землепользования и застройки Пихтовского 
сельсовета Колыванского района Новосибирской области 

 
       В целях выявления, учета мнения и интересов жителей Пихтовского сельсовета Колыванского района Новосибирской 

области, в соответствии со ст. 5.1, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 15 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 
 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 41 ч. 1 ст. 8 Устава 
Колыванского муниципального района Новосибирской области, решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской 
области от 04.04.2019 № 213 «Об утверждении  Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Колыванском 
районе Новосибирской области», решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 214 «Об 
утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний  по вопросам градостроительной деятельности на территории 
Колыванского района Новосибирской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Провести общественные обсуждения по внесению изменений в правила землепользования и застройки Пихтовского 

сельсовета Колыванского района Новосибирской области (Приложение). 
2. Установить порядок проведения общественных обсуждений, состоящий из следующих этапов: 
оповещение о начале общественных обсуждений; 
размещение проектов, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях (далее – проекты), и информационных 

материалов к ним и открытие экспозиции или экспозиций таких проектов; 
проведение экспозиции или экспозиций проектов; 
подготовка и оформление протокола общественных обсуждений; 
подготовка и опубликование заключений о результатах общественных обсуждений. 
3. Определить организатором общественных обсуждений комиссию по правилам землепользования и застройки Колыванского 

района Новосибирской области (далее – комиссия), состав которой утвержден постановлением администрации Колыванского района 
Новосибирской области от 11.07.2018 № 749-а «О создании Комиссии по землепользованию и застройке Колыванского района 
Новосибирской области».                                                                                    

4. Определить местонахождение комиссии по адресу: 633162, Российская Федерация, Новосибирская область, Колыванский 
район, р.п. Колывань, улица Ленина, 79; адрес электронной почты: adm_kolyvan@nso.ru, seoa@nso.ru; контактный номер 8 (38352)52-
023, 8(38352)51-747. 

  5.  Комиссии: 
1) провести общественные обсуждения в следующие сроки: с 01.09.2025 (дата опубликования оповещения о начале 

общественных обсуждений) по 01.10.2025 (дата опубликования заключения о результатах общественных обсуждений); 
2)      подготовить оповещение о начале общественных обсуждений и организовать опубликование (обнародование) оповещения 

о начале общественных обсуждений в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Колыванского района 
Новосибирской области «Колыванский Вестник», на официальном сайте администрации Колыванского района Новосибирской области 

consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77269AD58A4F5C2A47F6DD3866Cl6U8F
consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77268A553A1F8C2A47F6DD3866Cl6U8F
mailto:seoa@nso.ru


«Колыванский Вестник» № 39 от  1 сентября 2025 года Страница 5 
 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) не позднее чем за семь дней до дня 
размещения проектов, на «Платформе обратной связи» http//pos.gosuslugi.ru/backoffice/; 

3)  организовать оборудование информационных стендов для распространения оповещения о начале общественных обсуждений 
по адресам: Российская Федерация, Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, 79, стенд кабинета 3.2 
(здание администрации); 

Пихтовский сельсовет, с. Пихтовка, ул. М. Горького, 8, стенд у входа в здание (здание администрации Пихтовского сельсовета 
Колыванского района Новосибирской области); 

  4) разместить проекты и информационные материалы к ним в печатном издании, на сайте администрации Колыванского района 
Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на «Платформе обратной связи»; 

   5) предложить участникам общественных обсуждений, определенным законодательством, в течение 10 дней со дня 
размещения проектов и информационных материалов к ним в информационной системе внести в комиссию предложения и замечания, 
касающиеся проектов; 

   6) в течение срока, указанного в подпункте 5 настоящего постановления: 
осуществлять регистрацию и рассмотрение предложений и замечаний, вносимых     участниками общественных обсуждений; 

провести экспозицию или экспозиции проектов.  
6. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 

Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления   Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

7. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте администрации Колыванского района Новосибирской области. 

8.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления строительства администрации 
Колыванского района Новосибирской области Георгелаш Ю.Л. 

 
                                                                
           Глава Колыванского района 
           Новосибирской области                                                            Е.Г. Артюхов 
 
  

ГЛАВА 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 29.08.2025  № 184 / 77 
 

О проведении общественных обсуждений по внесению изменений в правила землепользования и застройки Новотырышкинского 
сельсовета Колыванского района Новосибирской области 

 
   В целях выявления, учета мнения и интересов жителей Новотырышкинского сельсовета Колыванского района Новосибирской 

области, в соответствии со ст. 5.1, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 15 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 
 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 41 ч. 1 ст. 8 Устава 
Колыванского муниципального района Новосибирской области, решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской 
области от 04.04.2019 № 213 «Об утверждении  Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Колыванском 
районе Новосибирской области», решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 214 «Об 
утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний  по вопросам градостроительной деятельности на территории 
Колыванского района Новосибирской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Провести общественные обсуждения по внесению изменений в правила землепользования и застройки Новотырышкинского 

сельсовета Колыванского района Новосибирской области (Приложение). 
2. Установить порядок проведения общественных обсуждений, состоящий из следующих этапов: 
оповещение о начале общественных обсуждений; 
размещение проектов, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях (далее – проекты), и информационных 

материалов к ним и открытие экспозиции или экспозиций таких проектов; 
проведение экспозиции или экспозиций проектов; 
подготовка и оформление протокола общественных обсуждений; 
подготовка и опубликование заключений о результатах общественных обсуждений. 
3. Определить организатором общественных обсуждений комиссию по правилам землепользования и застройки Колыванского 

района Новосибирской области (далее – комиссия), состав которой утвержден постановлением администрации Колыванского района 
Новосибирской области от 11.07.2018 № 749-а «О создании Комиссии по землепользованию и застройке Колыванского района 
Новосибирской области».                                                                                    

4. Определить местонахождение комиссии по адресу: 633162, Российская Федерация, Новосибирская область, Колыванский 
район, р.п. Колывань, улица Ленина, 79; адрес электронной почты: adm_kolyvan@nso.ru, seoa@nso.ru; контактный номер 8 (38352)52-
023, 8(38352)51-747. 

consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77269AD58A4F5C2A47F6DD3866Cl6U8F
consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77268A553A1F8C2A47F6DD3866Cl6U8F
mailto:seoa@nso.ru


«Колыванский Вестник» № 39 от  1 сентября 2025 года Страница 6 
 

  5.  Комиссии: 
1) провести общественные обсуждения в следующие сроки: с 01.09.2025 (дата опубликования оповещения о начале 

общественных обсуждений) по 01.10.2025 (дата опубликования заключения о результатах общественных обсуждений); 
2)   подготовить оповещение о начале общественных обсуждений и организовать опубликование (обнародование) оповещения 

о начале общественных обсуждений в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Колыванского района 
Новосибирской области «Колыванский Вестник», на официальном сайте администрации Колыванского района Новосибирской области 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) не позднее чем за семь дней до дня 
размещения проектов, на «Платформе обратной связи» http//pos.gosuslugi.ru/backoffice/; 

  3)  организовать оборудование информационных стендов для распространения оповещения о начале общественных 
обсуждений по адресам: Российская Федерация, Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, 79, стенд 
кабинета 3.2 (здание администрации); 

Новотырышкинский сельсовет, с. Новотырышкино, ул. Ленина, 21а, стенд у входа в здание (здание администрации 
Новотырышкинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области); 

  4) разместить проекты и информационные материалы к ним в печатном издании, на сайте администрации Колыванского района 
Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на «Платформе обратной связи»; 

  5) предложить участникам общественных обсуждений, определенным законодательством, в течение 10 дней со дня 
размещения проектов и информационных материалов к ним в информационной системе внести в комиссию предложения и замечания, 
касающиеся проектов; 

  6) в течение срока, указанного в подпункте 5 настоящего постановления: 
осуществлять регистрацию и рассмотрение предложений и замечаний, вносимых     участниками общественных обсуждений; 

провести экспозицию или экспозиции проектов.  
 6. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 

Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления   Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

 7. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте администрации Колыванского района Новосибирской области. 

 8.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления строительства администрации 
Колыванского района Новосибирской области Георгелаш Ю.Л. 

 
                                                                

Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                            Е.Г. Артюхов 

 

ГЛАВА 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 29.08.2025 № 185 / 77 
 

О проведении общественных обсуждений по внесению изменений в правила землепользования и застройки Новотроицкого 
сельсовета Колыванского района Новосибирской области 

 
  В целях выявления, учета мнения и интересов жителей Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской 

области, в соответствии со ст. 5.1, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 15 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 
 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 41 ч. 1 ст. 8 Устава 
Колыванского муниципального района Новосибирской области, решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской 
области от 04.04.2019 № 213 «Об утверждении  Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Колыванском 
районе Новосибирской области», решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 214 «Об 
утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний  по вопросам градостроительной деятельности на территории 
Колыванского района Новосибирской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Провести общественные обсуждения по внесению изменений в правила землепользования и застройки Новотроицкого 

сельсовета Колыванского района Новосибирской области (Приложение). 
2. Установить порядок проведения общественных обсуждений, состоящий из следующих этапов: 
оповещение о начале общественных обсуждений; 
размещение проектов, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях (далее – проекты), и информационных 

материалов к ним и открытие экспозиции или экспозиций таких проектов; 
проведение экспозиции или экспозиций проектов; 
подготовка и оформление протокола общественных обсуждений; 
подготовка и опубликование заключений о результатах общественных обсуждений. 

consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77269AD58A4F5C2A47F6DD3866Cl6U8F
consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77268A553A1F8C2A47F6DD3866Cl6U8F


«Колыванский Вестник» № 39 от  1 сентября 2025 года Страница 7 
 

3. Определить организатором общественных обсуждений комиссию по правилам землепользования и застройки Колыванского 
района Новосибирской области (далее – комиссия), состав которой утвержден постановлением администрации Колыванского района 
Новосибирской области от 11.07.2018 № 749-а «О создании Комиссии по землепользованию и застройке Колыванского района 
Новосибирской области».                                                                                    

4. Определить местонахождение комиссии по адресу: 633162, Российская Федерация, Новосибирская область, Колыванский 
район, р.п. Колывань, улица Ленина, 79; адрес электронной почты: adm_kolyvan@nso.ru, seoa@nso.ru; контактный номер 8 (38352)52-
023, 8(38352)51-747. 

  5.  Комиссии: 
1) провести общественные обсуждения в следующие сроки: с 01.09.2025 (дата опубликования оповещения о начале 

общественных обсуждений) по 01.10.2025 (дата опубликования заключения о результатах общественных обсуждений); 
 2)      подготовить оповещение о начале общественных обсуждений и организовать опубликование (обнародование) оповещения 

о начале общественных обсуждений в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Колыванского района 
Новосибирской области «Колыванский Вестник», на официальном сайте администрации Колыванского района Новосибирской области 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) не позднее чем за семь дней до дня 
размещения проектов, на «Платформе обратной связи» http//pos.gosuslugi.ru/backoffice/; 

3)  организовать оборудование информационных стендов для распространения оповещения о начале общественных обсуждений 
по адресам: Российская Федерация, Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, 79, стенд кабинета 3.2 
(здание администрации); 

Новотроицкий сельсовет, с. Новотроицк, ул. Советская, 3, стенд у входа в здание (здание администрации Новотроицкого 
сельсовета Колыванского района Новосибирской области); 

  4) разместить проекты и информационные материалы к ним в печатном издании, на сайте администрации Колыванского района 
Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на «Платформе обратной связи»; 

    5) предложить участникам общественных обсуждений, определенным законодательством, в течение 10 дней со дня 
размещения проектов и информационных материалов к ним в информационной системе внести в комиссию предложения и замечания, 
касающиеся проектов; 

    6) в течение срока, указанного в подпункте 5 настоящего постановления: 
осуществлять регистрацию и рассмотрение предложений и замечаний, вносимых     участниками общественных обсуждений; 

провести экспозицию или экспозиции проектов.  
6. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 

Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления   Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

7. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте администрации Колыванского района Новосибирской области. 

 8.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления строительства администрации 
Колыванского района Новосибирской области Георгелаш Ю.Л. 

 
                                                                
       Глава Колыванского района 
       Новосибирской области                                                    Е.Г. Артюхов 

 
 

ГЛАВА 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 29.08.2025  № 186 / 77 

О проведении общественных обсуждений по внесению изменений в правила землепользования и застройки Королевского 
сельсовета Колыванского района Новосибирской области 

 
       В целях выявления, учета мнения и интересов жителей Королевского сельсовета Колыванского района Новосибирской 

области, в соответствии со ст. 5.1, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 15 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 
 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 41 ч. 1 ст. 8 Устава 
Колыванского муниципального района Новосибирской области, решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской 
области от 04.04.2019 № 213 «Об утверждении  Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Колыванском 
районе Новосибирской области», решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 214 «Об 
утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний  по вопросам градостроительной деятельности на территории 
Колыванского района Новосибирской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Провести общественные обсуждения по внесению изменений в правила землепользования и застройки Королевского 

сельсовета Колыванского района Новосибирской области (Приложение). 

mailto:seoa@nso.ru
consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77269AD58A4F5C2A47F6DD3866Cl6U8F
consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77268A553A1F8C2A47F6DD3866Cl6U8F


«Колыванский Вестник» № 39 от  1 сентября 2025 года Страница 8 
 

2. Установить порядок проведения общественных обсуждений, состоящий из следующих этапов: 
оповещение о начале общественных обсуждений; 
размещение проектов, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях (далее – проекты), и информационных 

материалов к ним и открытие экспозиции или экспозиций таких проектов; 
проведение экспозиции или экспозиций проектов; 
подготовка и оформление протокола общественных обсуждений; 
подготовка и опубликование заключений о результатах общественных обсуждений. 
3. Определить организатором общественных обсуждений комиссию по правилам землепользования и застройки Колыванского 

района Новосибирской области (далее – комиссия), состав которой утвержден постановлением администрации Колыванского района 
Новосибирской области от 11.07.2018 № 749-а «О создании Комиссии по землепользованию и застройке Колыванского района 
Новосибирской области».                                                                                    

4. Определить местонахождение комиссии по адресу: 633162, Российская Федерация, Новосибирская область, Колыванский 
район, р.п. Колывань, улица Ленина, 79; адрес электронной почты: adm_kolyvan@nso.ru, seoa@nso.ru; контактный номер 8 (38352)52-
023, 8(38352)51-747. 

  5.  Комиссии: 
1) провести общественные обсуждения в следующие сроки: с 01.09.2025 (дата опубликования оповещения о начале 

общественных обсуждений) по 01.10.2025 (дата опубликования заключения о результатах общественных обсуждений); 
          2)      подготовить оповещение о начале общественных обсуждений и организовать опубликование (обнародование) оповещения 
о начале общественных обсуждений в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Колыванского района 
Новосибирской области «Колыванский Вестник», на официальном сайте администрации Колыванского района Новосибирской области 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) не позднее чем за семь дней до дня 
размещения проектов, на «Платформе обратной связи» http//pos.gosuslugi.ru/backoffice/; 

3)  организовать оборудование информационных стендов для распространения оповещения о начале общественных обсуждений 
по адресам: Российская Федерация, Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, 79, стенд кабинета 3.2 
(здание администрации); 

Королевский сельсовет, с. Королевка, ул. Школьная, 22, стенд у входа в здание (здание администрации Королевского сельсовета 
Колыванского района Новосибирской области); 

 4) разместить проекты и информационные материалы к ним в печатном издании, на сайте администрации Колыванского района 
Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на «Платформе обратной связи»; 

 5) предложить участникам общественных обсуждений, определенным законодательством, в течение 10 дней со дня размещения 
проектов и информационных материалов к ним в информационной системе внести в комиссию предложения и замечания, касающиеся 
проектов; 

 6) в течение срока, указанного в подпункте 5 настоящего постановления: 
осуществлять регистрацию и рассмотрение предложений и замечаний, вносимых     участниками общественных обсуждений; 

провести экспозицию или экспозиции проектов.  
6. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 

Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления   Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

7. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте администрации Колыванского района Новосибирской области. 

8.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления строительства администрации 
Колыванского района Новосибирской области Георгелаш Ю.Л. 

 
                                                                

Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                              Е.Г. Артюхов 

 
 

ГЛАВА 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 29.08.2025  № 187 / 77 
 

О проведении общественных обсуждений по внесению изменений в правила землепользования и застройки Вьюнского сельсовета 
Колыванского района Новосибирской области 

 
   В целях выявления, учета мнения и интересов жителей Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, в 

соответствии со ст. 5.1, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 15 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от  06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 41 ч. 1 ст. 8 Устава 
Колыванского муниципального района Новосибирской области, решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской 

mailto:seoa@nso.ru
consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77269AD58A4F5C2A47F6DD3866Cl6U8F
consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77268A553A1F8C2A47F6DD3866Cl6U8F


«Колыванский Вестник» № 39 от  1 сентября 2025 года Страница 9 
 

области от 04.04.2019 № 213 «Об утверждении  Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Колыванском 
районе Новосибирской области», решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 214 «Об 
утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний  по вопросам градостроительной деятельности на территории 
Колыванского района Новосибирской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Провести общественные обсуждения по внесению изменений в правила землепользования и застройки Вьюнского 

сельсовета Колыванского района Новосибирской области (Приложение). 
2. Установить порядок проведения общественных обсуждений, состоящий из следующих этапов: 
оповещение о начале общественных обсуждений; 
размещение проектов, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях (далее – проекты), и информационных 

материалов к ним и открытие экспозиции или экспозиций таких проектов; 
проведение экспозиции или экспозиций проектов; 
подготовка и оформление протокола общественных обсуждений; 
подготовка и опубликование заключений о результатах общественных обсуждений. 
3. Определить организатором общественных обсуждений комиссию по правилам землепользования и застройки Колыванского 

района Новосибирской области (далее – комиссия), состав которой утвержден постановлением администрации Колыванского района 
Новосибирской области от 11.07.2018 № 749-а «О создании Комиссии по землепользованию и застройке Колыванского района 
Новосибирской области». 

 4.Определить местонахождение комиссии по адресу: 633162, Российская Федерация, Новосибирская область, Колыванский 
район, р.п. Колывань, улица Ленина, 79; адрес электронной почты: koluvan-adm@mail.ru, str-05@kolivan.ru; контактный номер 
8 (38352)52-023, 8(38352)51-747. 

  5. Комиссии: 
  1) провести общественные обсуждения в следующие сроки: с 01.09.2025 (дата опубликования оповещения о начале 
общественных обсуждений) по 01.10.2025 (дата опубликования заключения о результатах общественных обсуждений); 
2) подготовить оповещение о начале общественных обсуждений и организовать опубликование (обнародование) оповещения о 

начале общественных обсуждений в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Колыванского района 
Новосибирской области «Колыванский Вестник», на официальном сайте администрации Колыванского района Новосибирской области 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) не позднее чем за семь дней до дня 
размещения проектов в информационной системе Новосибирской области «Электронная демократия Новосибирской области» (далее 
– информационная система); 

3) организовать оборудование информационных стендов для распространения оповещения о начале общественных 
обсуждений по адресам: Российская Федерация, Новосибирская область, Колыванский район: 

р.п. Колывань, ул. Ленина, 79, стенд кабинета 3.2 (здание администрации); 
Вьюнский сельсовет, с. Вьюны, ул. Советская, 7, стенд у входа в здание (здание администрации Вьюнского сельсовета 

Колыванского района Новосибирской области); 
4) разместить проекты и информационные материалы к ним в информационной системе, а также на сайте администрации 

Колыванского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 
5) предложить участникам общественных обсуждений, определенным законодательством, в течение 10 дней со дня 

размещения проектов и информационных материалов к ним в информационной системе внести в комиссию предложения и замечания, 
касающиеся проектов; 

6) в течение срока, указанного в подпункте 5 настоящего постановления: 
осуществлять регистрацию и рассмотрение предложений и замечаний, вносимых участниками общественных обсуждений; 
провести экспозицию или экспозиции проектов.  
6. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского 

района Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления   Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

7. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте администрации Колыванского района Новосибирской области. 

8.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления строительства администрации 
Колыванского района Новосибирской области Георгелаш Ю.Л. 

 
                                                                

          Глава Колыванского района 
          Новосибирской области                                                   Е.Г. Артюхов 
 
 
 
 

 

 

mailto:koluvan-adm@mail.ru
mailto:str-05@kolivan.ru


«Колыванский Вестник» № 39 от  1 сентября 2025 года Страница 10 
 

II РАЗДЕЛ  

ИНФОРМАЦИОННЫЕ МАТЕРИАЛЫ 

Сведения о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений  
(на основании данных филиалов ПАО Сбербанк и другой кредитной организации) 

Выборы депутатов Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва 

Территориальная избирательная комиссия Колыванского района Новосибирской области 

        

По состоянию 
 на 27.08.2025 

       
в руб.  

№ 
п/п 

Наименование избирательной комиссии, 
наименование избирательного округа 

Наименование избирательного объединения, ФИО 
кандидата 

Поступило средств на специальный избирательный счет 

И
зр

ас
хо

д
о

в
ан

о
 с

р
ед

ст
в

, 

в
се

го
 

В
се

го
 

в том числе: 

со
б

ст
в

ен
н

ы
е 

ср
ед

ст
в

а 

ср
ед

ст
в

а 

и
зб

и
р

ат
ел

ь
н

о
го

 

о
б

ъ
ед

и
н

ен
и

я
, 

в
ы

д
в

и
н

ув
ш

ег
о

 

ка
н

д
и

д
ат

а 

п
о

ж
ер

тв
о

в
ан

и
я

 

о
т 

гр
аж

д
ан

 

п
о

ж
ер

тв
о

в
ан

и
я

 

о
т 

ю
р

и
д

и
ч

ес
ки

х 

л
и

ц
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 
Территориальная избирательная комиссия 
Колыванского района Новосибирской области 

Колыванское местное отделение  КПРФ 25 300,00 25 300,00 0,00 0,00 0,00 25 300,00 

2. 
Территориальная избирательная комиссия 
Колыванского района Новосибирской области 

Местное отделение Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
Колыванского района Новосибирской области 

18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 

3. 
Территориальная избирательная комиссия 
Колыванского района Новосибирской области 

Региональное отделение в Новосибирской области 
политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

623 500,00 623 500,00 0,00 0,00 0,00 225 000,00 

    Итого 666 800,00 666 800,00 0,00 0,00 0,00 268 300,00 

1. Одномандатный Апатьева Евгения Валерьевна 8 500,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 

    Избирательный округ (Одномандатный), всего 8 500,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 

2. Одномандатный Варлыгин Алексей Альбертович 8 500,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 

    Избирательный округ (Одномандатный), всего 8 500,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 

3. Одномандатный Герб Марзия Нурутдиновна 8 500,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 

4. Одномандатный Денежкина-Зизюля Елена Александровна 4 800,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 4 800,00 



«Колыванский Вестник» № 39 от  1 сентября 2025 года Страница 11 
 

    Избирательный округ (Одномандатный), всего 13 300,00 4 800,00 8 500,00 0,00 0,00 4 800,00 

5. Одномандатный Жикин Александр Сергеевич 4 800,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 4 800,00 

    Избирательный округ (Одномандатный), всего 4 800,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 4 800,00 

6. Одномандатный Зацепина Анна Александровна 4 800,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 4 800,00 

7. Одномандатный Коротков Виктор Константинович 8 500,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 

    Избирательный округ (Одномандатный), всего 13 300,00 4 800,00 8 500,00 0,00 0,00 4 800,00 

8. Одномандатный Лоскутов Роман Владимирович 8 500,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 

    Избирательный округ (Одномандатный), всего 8 500,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 

9. Одномандатный Нидер Сергей Александрович 8 500,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 

    Избирательный округ (Одномандатный), всего 8 500,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 

10. Одномандатный Пещерева Лилия Ринатовна 8 500,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 

    Избирательный округ (Одномандатный), всего 8 500,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 

11. Одномандатный Платова Наталья Леонидовна 4 800,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 4 800,00 

    Избирательный округ (Одномандатный), всего 4 800,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 4 800,00 

12. Одномандатный Сарбашева Татьяна Ивановна 8 500,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 

    Избирательный округ (Одномандатный), всего 8 500,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 

13. Одномандатный Снадина Виктория Сергеевна 8 500,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 

    Избирательный округ (Одномандатный), всего 8 500,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 

14. Одномандатный Якимова Светлана Николаевна 8 500,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 

    Избирательный округ (Одномандатный), всего 8 500,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 

    Кандидаты, всего 104 200,00 19 200,00 85 000,00 0,00 0,00 19 200,00 

    Всего: 771 000,00 686 000,00 85 000,00 0,00 0,00 287 500,00 

 
 

 
 
 



«Колыванский Вестник» № 39 от  1 сентября 2025 года Страница 12 
 

Сведения о поступлении и расходовании средств избирательных фондов избирательных объединений  
(на основании данных филиалов ПАО Сбербанк и другой кредитной организации) 

 

Выборы депутатов Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва 

       

По состоянию  
на 27.08.2025 

       

в руб. 

№ 
п/п 

Наименование избирательного объединения 

Поступило средств на специальный избирательный счет 

И
зр

ас
хо

д
о

в
ан

о
 с

р
ед

ст
в

, 

в
се

го
 

В
се

го
 

в том числе: 

со
б

ст
в

ен
н

ы
е 

ср
ед

ст
в

а 

ср
ед

ст
в

а 

и
зб

и
р

ат
ел

ь
н

о
го

 

о
б

ъ
ед

и
н

ен
и

я
, 

в
ы

д
в

и
н

ув
ш

ег
о

 

ка
н

д
и

д
ат

а
 

п
о

ж
ер

тв
о

в
ан

и
я

 

о
т 

гр
аж

д
ан

 

п
о

ж
ер

тв
о

в
ан

и
я

 

о
т 

ю
р

и
д

и
ч

ес
ки

х 

л
и

ц
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Колыванское местное отделение  КПРФ 25 300,00 25 300,00 0,00 0,00 0,00 25 300,00 

2. 
Местное отделение Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
Колыванского района Новосибирской области 

18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 

3. 
Региональное отделение в Новосибирской области 
политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

623 500,00 623 500,00 0,00 0,00 0,00 225 000,00 

  Всего: 666 800,00 666 800,00 0,00 0,00 0,00 268 300,00 

 
 
 
 
 

 
 

             
Отчет № 7. 29.08.2025 15:09:21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 39 от  1 сентября 2025 года Страница 13 
 

СВЕДЕНИЯ 
о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов, избирательных объединений и расходовании этих средств 

(на основании данных, предоставленных филиалами ПАО Сбербанк и другой кредитной организацией) 
 

Выборы депутатов Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва 

№ 
п/п 

Наименование 
территории 

Фамилия, имя, отчество 
кандидата 

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств 

всего 

из них 

всего 

из них финансовые операции по 
расходованию средств на сумму, 

превышающую 55 тыс. рублей 

сумма, 
руб. 

основание 
возврата 

пожертвования от 
юридических лиц на сумму, 

превышающую 27 тыс. рублей 

пожертвования от 
граждан на сумму, 

превышающую  
22 тыс. рублей 

дата 
операции 

сумма, 
руб. 

назначени
е платежа 

сумма, руб. 
наименование 
юридического 

лица 

сумма, 
руб. 

кол-во 
граждан 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Одномандатный 
Апатьева Евгения 
Валерьевна 

8 500,00         0,00           

    Итого по кандидату 8 500,00 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

    
Избирательный округ 
(Одномандатный), всего 

8 500,00 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2. Одномандатный 
Варлыгин Алексей 
Альбертович 

8 500,00         0,00           

    Итого по кандидату 8 500,00 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

    
Избирательный округ 
(Одномандатный), всего 

8 500,00 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

3. Одномандатный Герб Марзия Нурутдиновна 8 500,00         0,00           

    Итого по кандидату 8 500,00 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

4. Одномандатный 
Денежкина-Зизюля Елена 
Александровна 

4 800,00         4 800,00           

    Итого по кандидату 4 800,00 0,00   0,00   4 800,00   0,00   0,00   

    
Избирательный округ 
(Одномандатный), всего 

13 300,00 0,00   0,00   4 800,00   0,00   0,00   

5. Одномандатный Жикин Александр Сергеевич 4 800,00         4 800,00           

    Итого по кандидату 4 800,00 0,00   0,00   4 800,00   0,00   0,00   

    
Избирательный округ 
(Одномандатный), всего 

4 800,00 0,00   0,00   4 800,00   0,00   0,00   



«Колыванский Вестник» № 39 от  1 сентября 2025 года Страница 14 
 

6. Одномандатный 
Зацепина Анна 
Александровна 

4 800,00         4 800,00           

    Итого по кандидату 4 800,00 0,00   0,00   4 800,00   0,00   0,00   

7. Одномандатный 
Коротков Виктор 
Константинович 

8 500,00         0,00           

    Итого по кандидату 8 500,00 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

    
Избирательный округ 
(Одномандатный), всего 

13 300,00 0,00   0,00   4 800,00   0,00   0,00   

8. Одномандатный 
Лоскутов Роман 
Владимирович 

8 500,00         0,00           

    Итого по кандидату 8 500,00 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

    
Избирательный округ 
(Одномандатный), всего 

8 500,00 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

9. Одномандатный 
Нидер Сергей 
Александрович 

8 500,00         0,00           

    Итого по кандидату 8 500,00 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

    
Избирательный округ 
(Одномандатный), всего 

8 500,00 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

10. Одномандатный Пещерева Лилия Ринатовна 8 500,00         0,00           

    Итого по кандидату 8 500,00 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

    
Избирательный округ 
(Одномандатный), всего 

8 500,00 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

11. Одномандатный 
Платова Наталья 
Леонидовна 

4 800,00         4 800,00           

    Итого по кандидату 4 800,00 0,00   0,00   4 800,00   0,00   0,00   

    
Избирательный округ 
(Одномандатный), всего 

4 800,00 0,00   0,00   4 800,00   0,00   0,00   

12. Одномандатный 
Сарбашева Татьяна 
Ивановна 

8 500,00         0,00           

    Итого по кандидату 8 500,00 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

    
Избирательный округ 
(Одномандатный), всего 

8 500,00 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

13. Одномандатный 
Снадина Виктория 
Сергеевна 

8 500,00         0,00           

    Итого по кандидату 8 500,00 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

    
Избирательный округ 
(Одномандатный), всего 

8 500,00 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

14. Одномандатный 
Якимова Светлана 
Николаевна 

8 500,00         0,00           

    Итого по кандидату 8 500,00 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   



«Колыванский Вестник» № 39 от  1 сентября 2025 года Страница 15 
 

    
Избирательный округ 
(Одномандатный), всего 

8 500,00 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

    Кандидаты, всего 104 200,00 0,00   0,00   
19 

200,00 
  0,00   0,00   

    Итого 104 200,00 0,00   0,00 0 
19 

200,00 
  0,00   0,00   

 

 
СВЕДЕНИЯ 

о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов, избирательных объединений и расходовании этих средств 
(на основании данных, предоставленных филиалами ПАО Сбербанк и другой кредитной организацией) 

Выборы депутатов Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва 
 

№ 
п/п 

Наименование 
территории 

Наименование 
избирательного 

объединения 

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств 

всего 

из них 

всего 

из них финансовые операции по 
расходованию средств на сумму, 

превышающую 55 тыс. рублей 

сумма, 
руб. 

основание 
возврата 

пожертвования от 
юридических лиц на 

сумму, превышающую 
27 тыс. рублей 

пожертвования от граждан 
на сумму, превышающую  

22 тыс. рублей 
дата 

операции 
сумма, 

руб. 
назначени
е платежа 

сумма, 
руб. 

наименовани
е 

юридического 
лица 

сумма, руб. 
кол-во 

граждан  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. 

Территориальная 
избирательная комиссия 
Колыванского района 
Новосибирской области 

Колыванское 
местное отделение  
КПРФ 

25 300,00         25 300,00           

  

Итого по политической 
партии 
(Территориальная 
избирательная 
комиссия 
Колыванского района 
Новосибирской 
области) 

  25 300,00 0,00   0,00   25 300,00   0,00   0,00   

2. 

Территориальная 
избирательная комиссия 
Колыванского района 
Новосибирской области 

Местное отделение 
Партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 
Колыванского 
района 
Новосибирской 

18 000,00         18 000,00           



«Колыванский Вестник» № 39 от  1 сентября 2025 года Страница 16 
 

области 

  

Итого по политической 
партии 
(Территориальная 
избирательная 
комиссия 
Колыванского района 
Новосибирской 
области) 

  18 000,00 0,00   0,00   18 000,00   0,00   0,00   

3. 

Территориальная 
избирательная комиссия 
Колыванского района 
Новосибирской области 

Региональное 
отделение в 
Новосибирской 
области 
политической партии 
"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

623 500,00         225 000,00 27.08.2025 
65 

000,00 

Оплата 
других 
работ/услу
г 

    

  

Итого по политической 
партии 
(Территориальная 
избирательная 
комиссия 
Колыванского района 
Новосибирской 
области) 

  623 500,00 0,00   0,00   225 000,00   
65 

000,00 
  0,00   

  Кандидаты, всего   0,00 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

  Итого   666 800,00 0,00   0,00 0 268 300,00   
65 

000,00 
  0,00   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



«Колыванский Вестник» № 39 от  1 сентября 2025 года Страница 17 
 

Сведения о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов  
(на основании данных филиалов ПАО Сбербанк и другой кредитной организации) 

 
Выборы депутатов Совета депутатов  рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области седьмого созыва 

Новосибирская область 

№ 
п/п 

Наименование 
избирательного округа 

ФИО кандидата 

Поступило средств на специальный избирательный счет 

И
зр

ас
хо

д
о

в
ан

о
 с

р
ед

ст
в

, 

в
се

го
 

В
се

го
 

в том числе: 

со
б

ст
в

ен
н

ы
е 

ср
ед

ст
в

а 

ср
ед

ст
в

а 

и
зб

и
р

ат
ел

ь
н

о
го

 

о
б

ъ
ед

и
н

ен
и

я
, 

в
ы

д
в

и
н

ув
ш

ег
о

 

ка
н

д
и

д
ат

а 

п
о

ж
ер

тв
о

в
ан

и
я

 

о
т 

гр
аж

д
ан

 

п
о

ж
ер

тв
о

в
ан

и
я

 

о
т 

ю
р

и
д

и
ч

ес
ки

х 

л
и

ц
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Многомандатный (№ 2) Смолин Александр Владимирович 8 500,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 

    
Избирательный округ 
(Многомандатный № 2)), всего 

8 500,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 

    Всего: 8 500,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 39 от  1 сентября 2025 года Страница 18 
 

 
СВЕДЕНИЯ 

о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств 
(на основании данных, предоставленных филиалами ПАО Сбербанк и другой кредитной организацией) 

 
Выборы депутатов Совета депутатов  рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области седьмого созыва 

             

В руб. 

№ 
п/п 

Наименование 
избирательного 

округа 

Фамилия, имя, отчество 
кандидата 

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств 

всего 

из них 

всего 

из них финансовые операции по 
расходованию средств на сумму, 

превышающую 55 тыс. рублей 

сумма, 
руб. 

основание 
возврата 

пожертвования от 
юридических лиц на сумму, 

превышающую 
27 тыс. рублей 

пожертвования от 
граждан на сумму, 

превышающую  
22 тыс. рублей 

дата 
операции 

сумма, 
руб. 

назначение 
платежа 

сумма, 
руб. 

наименование 
юридического 

лица 

сумма, 
руб. 

кол-во 
граждан 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Многомандатный (№ 2) 
Смолин Александр 
Владимирович 

8 500,00         0,00           

    Итого по кандидату 8 500,00 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

    
Избирательный округ 
(Многомандатный (№ 2)), 
всего 

8 500,00 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

    Итого 8 500,00 0,00   0,00 0 0,00   0,00   0,00   



«Колыванский Вестник» № 39 от  1 сентября 2025 года Страница 19 
 

 
 



«Колыванский Вестник» № 39 от  1 сентября 2025 года Страница 20 
 

 
 



«Колыванский Вестник» № 39 от  1 сентября 2025 года Страница 21 
 

СОДЕРЖАНИЕ: 
 

1. Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 29.08.2025 № 181 / 77 «О проведении общественных 
обсуждений по внесению изменений в правила землепользования и застройки Сидоровского сельсовета Колыванского района 
Новосибирской области» …………………………………………………………………………………………………………………………………стр.2; 

2. Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 29.08.2025 № 182 / 77 «О проведении общественных 
обсуждений по внесению изменений в правила землепользования и застройки Пономаревского сельсовета Колыванского района 
Новосибирской области» …………………………………………………………………………………………………………………………………стр.3; 

3. Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 29.08.2025 № 183 / 77 «О проведении общественных 
обсуждений по внесению изменений в правила землепользования и застройки Пихтовского сельсовета Колыванского района 
Новосибирской области» …………………………………………………………………………………………………………………………………стр.4; 

4. Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 29.08.2025 № 184 / 77 «О проведении общественных 
обсуждений по внесению изменений в правила землепользования и застройки Новотырышкинского сельсовета Колыванского района 
Новосибирской области» …………………………………………………………………………………………………………………………………стр.5; 

5. Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 29.08.2025 № 185 / 77 «О проведении общественных 
обсуждений по внесению изменений в правила землепользования и застройки Новотроицкого сельсовета Колыванского района 
Новосибирской области» …………………………………………………………………………………………………………………………………стр.6; 

6. Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 29.08.2025 № 186 / 77 «О проведении общественных 
обсуждений по внесению изменений в правила землепользования и застройки Королевского сельсовета Колыванского района 
Новосибирской области» …………………………………………………………………………………………………………………………………стр.7; 

7. Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 29.08.2025 № 187 / 77 «О проведении общественных 
обсуждений по внесению изменений в правила землепользования и застройки Вьюнского сельсовета Колыванского района 
Новосибирской области» …………………………………………………………………………………………………………………………………стр.8; 

8. Сведения о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений (Выборы 
депутатов Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва)………………………………………………стр.10; 

9. Сведения о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов, избирательных объединений и расходовании этих 
средств (Выборы депутатов Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области пятого созыва)……………………… стр.13; 

10. Сведения о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов (Выборы депутатов Совета депутатов 
рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области)………………………………………………………………....стр.17; 

11. Сведения о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств (Выборы депутатов 
Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области)…………………………………………..стр.18; 

12. Решение Территориальной избирательной комиссии Колыванского района Новосибирской области от 20.08.2025 г. № 147 / 
729 «О режиме работы участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 414-433, 435-436, 438-443, 446-448 в период 
подготовки и проведения выборов депутатов представительных органов местного самоуправления Колыванского района 
Новосибирской области в единый день голосования 14 сентября 2025 года»……………………………………………стр.19. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Власова Ю.С. 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,   
Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров 
(рассылка по 
электронной почте) 

Номер  согласован  01.09.2025 г. 
 
  


